

檔 號：

保存年限：

經濟部標準檢驗局 書函

機關地址：100臺北市中正區濟南路1段4號
聯絡人：許耿維
聯絡電話：02-23431700#511
傳真：02-33433991
電子信箱：chavez.hsu@bsmi.gov.tw

受文者：經濟部標準檢驗局第三組

發文日期：中華民國105年6月1日

發文字號：經標三字第10530002400號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(第1件 10530002400-1_313150000GU300000_8.doc)

主旨：檢送「塑膠製箱子、盒子、籃子及類似品」、「其他風扇」及「需外接電源之機動車輛用無線電廣播接收機，併裝有錄或放音器具者」之貨品分類號列修訂對照表1份（如附件），請依說明配合辦理，請查照。

說明：

- 一、依經濟部91年3月11日經標字第09104605450號公告及經濟部國際貿易局105年5月18日貿服字第1050151135號公告辦理。
- 二、查經濟部國際貿易局於105年5月18日公告自5月20日起刪除「中華民國輸出入貨品分類表」CCC 3923.10.00.00-6「塑膠製箱子、盒子、籃子及類似品」、CCC 8414.59.00.00-4「其他風扇」及CCC 8527.21.00.00-3「需外接電源之機動車輛用無線電廣播接收機，併裝有錄或放音器具者」等3項貨品號列；並增列CCC 3923.10.90.00-7「其他塑膠製箱子、盒子、籃子及類似品」、CCC 8414.59.10.00-2「專用或主要用於冷卻微處理器、通訊機具、自動資料處理機或單元等之風扇」、CCC 8414.59.90.00-5「其他風扇」、CCC 8527.21.10.00-1「需外接電源之機動車輛用無線電廣播接收機，併裝有錄或

經濟部標準檢驗局第三組

10530002400_313150000GU300000_8.DI

第1頁，共6頁



1053051737 105/6/1

放音器具，並能接收及解碼數位廣播資料系統訊號者」及CCC 8527.21.90.00-4「其他需外接電源之機動車輛用無線電廣播接收機，併裝有錄或放音器具者」等5項貨品號列及其輸入規定。

三、旨揭對照表所列之貨品分類號列，業經國際貿易局依前述公告發布，並自即日起實施。查本案新增之貨品號列商品現行檢驗方式為「驗證登錄或型式認可逐批檢驗」或「驗證登錄或監視查驗」，請協助轉知相關廠商，儘速向本局辦理證書變更貨品分類號列之相關事宜，以利業者辦理報驗通關事宜。

四、由於本案係配合我國貨品分類號列增訂，廠商於辦理證書變更號列時不收取相關費用，惟如同時辦理系列增列、證書延展或其他異動項目情形，則仍須依相關規定收費；另本案相關產品之檢驗方式、檢驗標準、檢驗標識、驗證登錄模式、檢驗費率、證書有效期限等相關規定不變。

正本：本局第六組、各分局、財團法人台灣電子檢驗中心、財團法人精密機械研究發展中心

副本：經濟部國際貿易局、本局第二組、第三組、第五組、商品安全諮詢中心、資訊室、基隆市報關商業同業公會、台北市報關商業同業公會、高雄市報關商業同業公會、基隆市報驗商業同業公會、財團法人全國認證基金會、高雄市進出口商業同業公會、臺灣省工業會、台北市工業會、臺灣省商業會、臺北市商業會、台灣區電機電子工業同業公會、中華民國全國工業總會、中華民國全國商業總會、東研信超股份有限公司、耕興股份有限公司、律頻科技股份有限公司、宇海科技股份有限公司、環球認證有限公司、台中市報關商業同業公會、台灣省進出口商業同業公會聯合會、臺北市進出口商業同業公會、高雄市工業會、高雄市商業會、台北市電器商業同業公會、高雄市電器商業同業公會、台灣省電器商業同業公會聯合會、中華民國電器商業同業公會全國聯合會、財團法人台灣電子檢驗中心產品安全實驗室、財團法人精密機械研究發展中心電氣安規檢測試驗室、漢翔航空工業股份有限公司電磁效應試驗室、財團法人金屬工業研究發展中心電氣安全試驗室、財團法人台灣大電力研究試驗中心觀音安規及電磁相容測試實驗室、財團法人台灣電子檢驗中心（安全部台南試驗室）、亞信檢測科技股份有限公司安規實驗室、台灣德國萊因技術監護顧問股份有限公司台中分公司、程智科技股份有限公司五股實驗室、敦吉檢測科技股份有限公司安規部、世電電測有限公司安規實驗室、程智科技股份有限公司台

南實驗室、台灣檢驗科技股份有限公司安規實驗室、快特電波股份有限公司安規實驗室、程智科技股份有限公司新竹實驗室、敦吉檢測科技股份有限公司電磁相容部、程智科技股份有限公司(新店實驗室)、律安科技股份有限公司、程智科技股份有限公司林口實驗室、漢翔航空工業股份有限公司電磁效應實驗室、快特電波股份有限公司新竹實驗室、弘安科技股份有限公司、全國公證檢驗股份有限公司新竹實驗室、中研科技股份有限公司電磁相容實驗室、財團法人台灣電子檢驗中心林口實驗室、快特電波股份有限公司林口實驗室、今慶科技股份有限公司、香港商立德國際商品試驗有限公司桃園分公司新竹實驗室、香港商立德國際商品試驗有限公司桃園分公司林口實驗室、台灣德國萊因技術監護顧問有限公司台中分公司電器實驗室、世騰電子科技股份有限公司測試實驗室、暉鑫國際認證有限公司(均含附件)、台灣省塑膠製品商業同業公會聯合會、台灣區玩具暨兒童用品工業同業公會、台灣區塑膠製品工業同業公會、苗栗縣進出口商業同業公會、新竹縣進出口商業同業公會、臺中市進出口商業同業公會、臺南市進出口商業同業公會、宜蘭縣進出口商業同業公會、彰化縣進出口商業同業公會、南投縣進出口商業同業公會、雲林縣進出口商業同業公會、嘉義縣進出口商業同業公會、屏東縣進出口商業同業公會、台東縣進出口商業同業公會、花蓮縣進出口商業同業公會、基隆市進出口商業同業公會、新竹市進出口商業同業公會、嘉義市進出口商業同業公會、臺北市塑膠製品商業同業公會、新北市塑膠製品商業同業公會、桃園市塑膠製品商業同業公會、新竹縣塑膠製品商業同業公會、台中市塑膠製品商業同業公會、彰化縣塑膠製品商業同業公會、嘉義市塑膠製品商業同業公會、嘉義縣塑膠製品商業同業公會、台南市塑膠製品商業同業公會、屏東縣塑膠製品商業同業公會、儀耀企業有限公司、元億實業有限公司、和盛企業有限公司、香港商亞洲費列羅有限公司台灣分公司、佳泛國際有限公司、長程股份有限公司、邁翔有限公司、扶風文化事業有限公司、柏蒂格有限公司、宜得利家居股份有限公司、宜新文化事業有限公司、台灣飛利浦股份有限公司、國運實業有限公司、躍興有限公司、偉志實業有限公司、盈虹企業有限公司、中裕興業股份有限公司、勇信貿易股份有限公司、雪弘實業股份有限公司、嵩澧實業有限公司、匹歐匹實業有限公司、新玩創意文化事業有限公司、新華工藝股份有限公司、玖鳴藝術股份有限公司、聯星興業有限公司、新全實業有限公司、環華印刷股份有限公司、南烈企業有限公司、暉祥彈簧有限公司、楓愛林實業有限公司、龍璟興業股份有限公司、誼源國際有限公司、欣溼科技有限公司、玩菓堂國際股份有限公司、金洋國際實業有限公司、自然屋精品有限公司、保捷國際貿易有限公司、阿囉哈光電科技有限公司、全腦文化事業有限公司、雷氏吉兒實業有限公司、太子玩具廠、碩智國際數位整合有限公司、寬義有限公司、閱德科技有限公司、綺迪樂有限公司、捷昶興業有限公司、愛悅國際貿易有限公司、匡伸企業有限公司、捷威科技股份有限公司、舒好國際企業有限公司、格林文化事業股份有限公司、格瑞德國際有限公司、班帝國際企業有限公司、燈師傅有限公司、群宏電工有限公司、艾爾科技股份有限公司、震順實業有限公司、信隆車料工業股份有限公司、泰一有限公司、皇球企業股份有限公司、親親貿易有限公司、春安體育文具社、名誠玩具股份有限公司、榮美糖果行、金華加工社、川元食品行、千翊企業社、顏大貿易有限公司、東榮多媒體實業有限公司、唐央事業股份有限公司、益青有限公司、成偉食品股份有限公司、穎澧企業有限公司、晟溢企業有限公司、伊買行銷股份有限公司、國城童車有限公司、果子町有限公司、捷安特股份有限公司、永昇工坊有限公司、石城實業股份有限公司、唯誠國際有限

裝



線

公司、游豐盛橡膠有限公司、拿趣益智科技有限公司、億源企業社、台灣迪卡儂有限公司、藝昌實業股份有限公司、學廣實業有限公司、杰昌實業股份有限公司、昶裕玩具商行、碩懋工業股份有限公司、傑羚企業股份有限公司、力城玩具實業有限公司、全福自行車行、大日股份有限公司、英澤實業有限公司、東賢實業股份有限公司、享億企業股份有限公司、東雨文化事業有限公司、城億實業股份有限公司、約昇企業有限公司、泰昌聯合機械有限公司、華碩文化科技有限公司、財團法人台灣玩具暨兒童用品研發中心

105/06/01
14:48:31

裝

線



「塑膠製箱子、盒子、籃子及類似品」、「其他風扇」及「需外接電源之機動車輛用無線電廣播接收機，併裝有錄或放音器具者」貨品分類號列修訂對照表							
修正後號列及品名			修正前號列及品名			檢驗方式	備註
貨名	本局公告品名	參考貨品分類號列	貨名	本局公告品名	貨品分類號列		
其他塑膠製箱子、盒子、籃子及類似品	其他塑膠製箱子、盒子、籃子及類似品(限檢驗 CNS 4797 玩具安全國家標準所規範之供十四歲以下兒童玩耍遊戲之產品，如塑膠存錢筒玩具)	3923.10.90.00-7	塑膠製箱子、盒子、籃子及類似品	塑膠製箱子、盒子、籃子及類似品(限檢驗 CNS 4797 玩具安全國家標準所規範之供十四歲以下兒童玩耍遊戲之產品，如塑膠存錢筒玩具)	3923.10.00.00-6	驗證登錄(模式二加三)或監視查驗	C02
專用或主要用於冷卻微處理器、通訊機具、自動資料處理機或單元之風扇	電風扇(限檢驗單相交流 300V 以下，125W 以上者)	8414.59.10.00-2	其他風扇	電風扇(限檢驗單相交流 300V 以下，125W 以上者)	8414.59.00.00-4A	驗證登錄(模式二加三)或型式認可逐批檢驗	C02
其他風扇	電風扇(限檢驗單相交流 300V 以下，125W 以上者)	8414.59.90.00-5A		其他風扇(限檢驗 CNS 4797 玩具安全國家標準所規範之供十四歲以下兒童玩耍遊戲之產品，如兒童風扇玩具)	8414.59.00.00-4B	驗證登錄(模式二加三)或監視查驗	驗證登錄(模式二加三)或型式認可逐批檢驗
	烘手機(限檢驗單相交流 300V 以下者)	8414.59.90.00-5C		烘手機(限檢驗單相交流 300V 以下者)	8414.59.00.00-4C		



需外接電源之機動車輛用無線電廣播接收機，併裝有錄或放音器具，並能接收及解碼數位廣播資料系統訊號者	需外接電源之機動車輛用無線電廣播接收機，併裝有錄或放音器具者，並能接收及解碼數位廣播資料系統訊號者	8527.21.10.00-1	需外接電源之機動車輛用無線電廣播接收機，併裝有錄或放音器具者	需外接電源之機動車輛用無線電廣播接收機，併裝有錄或放音器具者	8527.21.00.00-3	驗證登錄(模式二加三)或型式認可逐批檢驗	C01
其他需外接電源之機動車輛用無線電廣播接收機，併裝有錄或放音器具者	其他需外接電源之機動車輛用無線電廣播接收機，併裝有錄或放音器具者	8527.21.90.00-4					

